QUYẾT ĐỊNH

Ủy quyền phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan

hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-UBND, ngày 01/4/2024 của UBND tỉnh về

việc giao nhiệm vụ phụ trách Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho ông Hoàng Ngọc Bích – Phó Chánh Văn phòng

UBND tỉnh (phụ trách Văn phòng UBND tỉnh) (Điện thoại di động:

0989.089.085; Địa chỉ email: hnbich-ubnd@laocai.gov.vn; Địa chỉ liên hệ: Trụ

sở Khối 2, Đại lộ Trần Hưng Đạo, phường Nam Cường, Thành phố Lào Cai, tỉnh

Lào Cai) là người phát ngôn và cung cấp thông tin thường xuyên cho báo  chí của

UBND tỉnh Lào Cai (Người phát ngôn của UBND tỉnh). Thời hạn ủy quyền đến

khi kiện toàn được chức vụ Chánh Văn phòng UBND tỉnh Lào Cai.

Điều 2. Ông Hoàng Ngọc Bích có trách nhiệm thực hiện các quy định về

phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí  tại Nghị định số 09/2017/NĐ-CP

ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 4352/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của UBND tỉnh Lào Cai ủy quyền phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của UBND tỉnh Lào Cai.

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 4 năm 2024

mailto:%20hnbich-ubnd@laocai.gov.vn

2

Điều 4. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên

quan và ông Hoàng Ngọc Bích chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- TT TU, HĐND, UBND tỉnh,
  Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Uỷ ban MTTQVN tỉnh;
- Báo Lào  Cai, Đài Phát thanh - Truyền
hình tỉnh;
- Văn phòng đại diện các cơ quan báo
chí TW thường trú tại tỉnh Lào Cai;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, TH1, TCHC, BBT1.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

		2024-04-15T11:48:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:53:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:53:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T16:53:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!